Wednesday, May 10, 2023 at 15:16:48 Central European Summer Time

Onderwerp: Re: Standpunt Crowe Foederer richting GR Blink inzake beschikbaar stellen management
letter accountantsverslag 2021 aan Politiek op Inhoud

Datum: maandag 8 mei 2023 om 17:52:15 Midden-Europese zomertijd
Van: Jan Vroomans

Aan: Teun van Lierop, Jan Vroomans

CC: Paul Peters, Veen, Michiel van, Wouters, Giovanni

Bijlagen: 9. 20230203 Antwoorden op vragen Jan Vroomans BLINK[2][1].docx, Openstaande vragen
Blink 24 april 2023[1].pdf, image001.jpg

Geachte heer van Lierop,

Met betrekking tot de discussie rondom het beschikbaar stellen van de management letter over het
controle jaar 2021 Blink bied ik u een korte update aan.

Ik begrijp uw standpunt dat uw opdrachtgever het AB van Blink is en dat dit uw gesprekspartner is en niet
een politieke partij van een gemeente die in deze gemeenschappelijke regeling deelneemt.

Zoals eerder gezegd, betrekt het AB van Blink en niet Politiek op Inhoud, Crowe Foederer m.b.t. de
management letter discussie in deze discussie.

Ter uw informatie. Crowe Foederer is ook de accountant van Gemert Bakel. Het college van Gemert Bakel
heeft de management letter van het controle jaar 2022 zonder problemen openbaar gemaakt. Als wij het
AB van Blink moeten geloven handelt ons college daarmee tegen uw beleidslijn in.

Politiek op Inhoud heeft aan ons college vragen gesteld m.b.t. de uitspraken van het AB Blink over het
standpunt van Crowe Foederer dat de management letter op uitdrukkelijk verzoek van Crowe Foederer
niet aan een raadslid beschikbaar gesteld mag worden. Zie ook bijlage.

Het college van BenW spreekt zich als volgt uit:
1. Vaste richtlijn van Crowe Foederer die verbiedt de management letter beschikbaar te stellen is
onbekend
2. College van Gemert Bakel heeft geen toestemming van Crowe Foederer nodig om de management
letter naar de raad te sturen c.q. openbaar te maken.
3. Een accountant kan een openbaar lichaam als Blink c.q. een gemeente geen wil opleggen m.b.t. al
dan niet openbaar maken van de management letter

Het college van Gemert-Bakel neemt met de antwoorden op onze vragen afstand van de reactie van
Blink.

Politiek op Inhoud heeft een nieuw verzoek aan het AB van Blink gedaan om de management letter en
andere documenten aan ons beschikbaar te stellen. Zie bijlage.

Als het AB Blink volhard in haar weigering, dan kan ik als individueel raadslid het beschikbaar stellen van
de management letter niet afdwingen.

Wat wij wel kunnen doen en ook al inmiddels aan het AB van Blink is aangekondigd, is dat ik dan een
persoonlijk Woo verzoek zal doen richting het AB Blink om de management letter openbaar te maken.

U en ik weten (mijn duiding) dat Crowe Foederer zich nooit heeft uitgesproken richting het AB van Blink
dat de management letter op basis van een richtlijn niet beschikbaar gesteld mag worden aan een
raadslid. De antwoorden van het college van Gemert-Bakel onderschrijven deze analyse (mijn duiding).
Blink trekt u in een politiek wespennest en dat spijt mij.
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Ik respecteer uw professionaliteit en besef dat het handelen van het AB bestuur u in een moeilijke situatie
brengt.

Ik weet niet of het AB bestuur m.b.t. deze blink management letter discussie u goed op de hoogte heeft
gehouden, vandaar mijn mail aan u.

Als het AB niet thuis geeft, dan zal de bestuursrechter uitspraak doen. Dan zal het AB van Blink uw
standpunt publiekelijk wel moeten bevestigen.

Loyaliteit en professionaliteit is een goede zaak, maar ik persoonlijk zou mij door het AB bestuur van Blink
niet zo publiekelijk voor de trein laten gooien. Vandaar dat ik u deze mail stuur.

In bijlage de vragen en antwoorden aan het college van Gemert-Bakel en een serie openstaande vragen
aan Blink. Daarin ook de vraag over de management letter en een verzoek aan Blink om een schriftelijke
bevestiging van Crowe Foederer dat Crowe aan Blink gesteld zou hebben dat de management letter niet
beschikbaar gesteld mag worden aan een raadslid.

Hopende u hiermee voldoende te hebben geinformeerd,

Jan Vroomans
Raadslid Politiek op Inhoud
Gemeente Gemert-Bakel.

Van: Teun van Lierop

Datum: woensdag 1 februari 2023 om 09:06

Aan: Jan Vroomans

CC: Paul Peters

Onderwerp: RE: Standpunt Crowe Foederer richting GR Blink inzake beschikbaar stellen
management letter accountantsverslag 2021 aan Politiek op Inhoud

Geachte heer Vroomans,

Naar aanleiding van uw e-mail van 30 januari kan ik u vanuit onze rol als controlerend accountant van GR Blink
het volgende berichten:

Als accountant van GR Blink hebben wij de verantwoordelijkheid om de jaarrekening te controleren en hierbij
een oordeel te verstrekken. Onze opdrachtgever is het algemeen bestuur van GR Blink. In algemene zin
verloopt de communicatie met derden altijd via onze opdrachtgever. Dit op grond van de op ons van toepassing
zijnde gedrags- en beroepsregels. Wij hebben onze rapportages over boekjaar 2021 besproken met het
management en toegezonden aan het bestuur. Aanvullend hebben wij een mondelinge toelichting gegeven aan
het bestuur. Voor vragen over onze rapportages dient u zich te wenden tot het bestuur van GR Blink.

Met vriendelijke groet,

Teun van Lierop RA MSc
Partner

Crowe

Crowe Foederer
Beukenlaan 60, 5651 CD Eindhoven
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https://www.crowe-foederer.nl/

Onderwerp: Standpunt Crowe Foederer richting GR Blink inzake beschikbaar stellen management letter
accountantsverslag 2021 aan Politiek op Inhoud

Datum: 2023-01-30 12:13

Afzender: info@politiekopinhoud.nl

Ontvanger: "t.lierop p.peters

Kopie: "jan vroomans - Michiel van Veen - Marloes Laurenssen - Giovanni Wouters

Geachte heer van Lierop / Peters.

Op 25 maart 2022 heeft u aan de gemeenschappelijke regeling Blink (GR
Blink) uw accountantsverslag 2021 aangeboden.

De gemeente Gemert-Bakel maakt deel uit van deze gemeenschappelijke regeling en op basis van artikel 25 lid
1 van de gemeenschappelijke regeling Blink heb ik als raadslid van Politiek op Inhoud uit Gemert-Bakel de
bijpehorende managementletter bij het algemeen bestuur van Blink opgevraagd.

Het algemeen bestuur GR Blink heeft dat verzoek geweigerd met onderstaande onderbouwing.

Inzage in de management letter van de accountant is strikt voorbehouden aan het managementteam van Blink.
Dit is zo ook afgesproken met de accountant. Het bestuurssecretariaat heeft contact opgenomen met de

Page 3 of 4


https://www.foederer.nl/
mailto:info@politiekopinhoud.nl
mailto:t.lierop@crowefoederer.nl%20%3cmailto:t.lierop@crowefoederer.nl%3e
mailto:p.peters@crowefoederer.nl%20%3cmailto:p.peters@crowefoederer.nl
mailto:Marloes.Laurenssen@gemert-bakel.nl
mailto:giovanni.wouters@gemert-bakel.nl%20%3cmailto:giovanni.wouters@gemert-bakel.nl

accountant met het verzoek om na te gaan of er enige speelruimte is bij het beschikbaar stellen van de
managementletter. De accountant heeft aangegeven strikt te willen vasthouden aan de vaste beleidslijn om
hieraan geen concessies te doen. Wij op onze beurt wensen geen afbreuk te doen aan afspraken met de
accountant. Om die reden maken wij de managementletters niet openbaar.

Zie ook begevende bijlage.

Bovenstaande reactie kunnen wij niet plaatsen, vandaar mijn mail aan u.

1) Klopt het dat het bestuurssecretariaat van Blink contact heeft opgenomen met Crowe Foederer met het
verzoek aan Crowe Foederer of er een mogelijkheid bestaat om de managementletter beschikbaar te stellen
aan een raadslid van een gemeente die deelneemt aan GR Blink?

2) Klopt het dat Crowe Foederer een vaste beleidslijn heeft dat bepaalt dat de managementletter strikt
voorbehouden is voor het managementteam van Blink?

3) Klopt het dat Crowe Foederer op basis van deze vaste beleidslijn in contact met het bestuurssecretariaat zich
heeft uitgesproken dat de managementletter niet buiten het managementteam van Blink gedeeld mag worden?

4) Betekent het ook dat op basis van uw vaste beleidslijn dat de colleges van de deelnemende gemeente in GR
Blink ook de managementletter onthouden wordt?

5) Blink is een publiekrechtelijke organisatie. Kunt u als accountant aan GR Blink uw wil opleggen informatie
niet met derden te delen? Hoe verhoudt dat zich tot de WOO?

6) Crowe Foederer is ook de accountant van de gemeente Gemert-Bakel.
Heeft u dit soort afspraken ook gemaakt met het college van onze gemeente?

Politiek op Inhoud gaat ervan uit dat u op korte termijn ons de benodigde duidelijkheid kunt verschaffen.

Bij voorbaat dank voor uw medewerking.

Met vriendelijke groet,

Jan Vroomans
Politiek op Inhoud
Gemeente Gemert-Bakel.
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